8

[image: image1.jpg]

Администрация города Нефтеюганска
КОМИТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
ПРИКАЗ
	22.09.2023
	№
	59-п

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в приказ комитета физической культуры
и спорта администрации города Нефтеюганска от 09.01.2023 № 1-п
 «Об утверждении Единого календарного плана спортивно-массовых мероприятий города Нефтеюганска на 2023 год»

В соответствии с Положением о комитете физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска, утвержденным решением Думы города Нефтеюганска от 21.02.2018 № 335-VI, в целях приведения в соответствие с Календарным планом региональных, межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2023 год, утвержденным приказом Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.12.2022 № 491, приказываю:

1.Внести изменения в приказ физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска от 09.01.2023 № 1-п «Об утверждении Единого календарного плана спортивно-массовых мероприятий города Нефтеюганска на 2023 год» (с изменениями, внесенными в приказ комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска
от 07.02.2023 № 11-п, от 23.03.2023 № 19-п, от 28.04.2023 № 30-п, от 19.07.2023 № 50-п) (далее - ЕКП), а именно в приложениях к приказу:
1.1.Строки №№ 1, 69, 73, 123, 230, 259, 369, 489, 502, 512, 573 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.
1.2.После строки № 574 дополнить строками №№ 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608 согласно приложению 2
к настоящему приказу.

2.Возложить ответственность и контроль за выполнением мероприятий ЕКП на 2023 год на начальника отдела спортивно-массовой работы комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска, руководителей учреждений, подведомственных комитету физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска, указанных в приложении.
3.Отделу спортивно-массовой работы комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска (Суркова О.В.):

3.1.направить настоящий приказ в департамент по делам администрации города Нефтеюганска для размещения на сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска;
3.2.довести до сведения руководителей учреждений, подведомственных комитету физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска.

4.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска Е.Н.Пластун.
Исполняющий обязанности

председателя комитета

                         Е.Н.Пластун
Приложение 1 к приказу

комитета физической культуры

и спорта администрации

города Нефтеюганска

от 22.09.2023 №59-п

	Вид спорта
	№ строки
	Наименование мероприятия
	Место проведение
	Дата
	Финансирование
	Проводящие, участвующие организации

	Баскетбол
	1
	Открытое превенство города Нефтеюганска по баскетболу среди юношей и девушек 2011 – 2012 гг.р., посвященное памяти В.П.Мелехина
	г.Нефтеюганск
	15-19.11.2023
	МАУ ДО «СШ «Сибиряк»
	МАУ ДО «СШ «Сибиряк»

	Биатлон
	69
	Межрегиональные соревнования по биатлону «На призы Олимпийских чемпионов Ю.Кашкарова и Е.Редькина» среди юношей и девушек 15-16 лет и 17-18 лет
	г.Ханты-Мансийск
	18-23.11.2023
	МБУ ДО «СШОР по зимним видам спорта»
	МБУ ДО «СШОР по зимним видам спорта»

	Биатлон
	73
	Тренировочное мероприятие по биатлону к Межрегиональному соревнованию по биатлону «На призы Олимпийских чемпионов Ю.Кашкарова и Е.Редькина» среди юношей и девушек 15-16 лет и 17-18 лет
	г.Ханты-Мансийск
	07-17.11.2023
	МБУ ДО «СШОР по зимним видам спорта»
	МБУ ДО «СШОР по зимним видам спорта»

	Вольная борьба
	123
	Открытый региональный турнир по вольной борьбе, памяти тренеров, основателей вольной борьбы в городе Пыть-Яхе Эльданиза Тахирова и Владимира Песняка
	г.Пыть-ях
	06-09.10.2023
	МБУ ДО «СШОР «Спартак»
	МБУ ДО «СШОР «Спартак»

	Лыжные конки
	230
	Первенство МБУ ДО «СШОР по ЗВС» по осеннему кроссу
	г.Нефтеюганск
	30.09.2023
	МБУ ДО «СШОР по зимним видам спорта»
	МБУ ДО «СШОР по зимним видам спорта»

	Лыжные гонки
	259
	Тренировочное мероприятие по лыжным гонкам
	г.Ханты-Мансийск
	30.10. – 12.11.2023
	МБУ ДО «СШОР по зимним видам спорта»
	МБУ ДО «СШОР по зимним видам спорта»

	Плавание
	369
	Всероссийские соревнования по плаванию «Северное сияние»
	г.Сургут
	19-22.10.2023
	МАУ ДО «СШ «Сибиряк»
	МАУ ДО «СШ «Сибиряк»

	Хоккей с шайбой
	489
	Открытое первенство города Нефтеюганска по хоккею «Открытие зимнего спортивного сезона» среди юношей 10-11 лет, 12-13 лет, 14-16 лет
	г.Нефтеюганск
	Октябрь 2023
	МБУ ДО «СШОР по зимним видам спорта»
	МБУ ДО «СШОР по зимним видам спорта»

	Хоккей с шайбой
	502
	II этап Всероссийских соревнований юных хоккеистов «Золотая шайба» в сезоне 2023-2024 гг. «Старшая группа» 2009 – 2010 г.р. подгруппа «А»
	г. Когалым
	31.10. – 03.11.2023
	МБУ ДО «СШОР по зимним видам спорта»
	МБУ ДО «СШОР по зимним видам спорта»

	Хоккей с шайбой
	512
	II этап Всероссийских соревнований юных хоккеистов «Золотая шайба» в сезоне 2023-2024 гг. «Младшая группа» 2013-2014 г.р. подгруппа «В»
	г.Нижневартовск
	20-23.11.2023
	МБУ ДО «СШОР по зимним видам спорта»
	МБУ ДО «СШОР по зимним видам спорта»

	Согласно положения о проведении мероприятия
	573
	«Юганск-многоликий»
	г.Нефтеюганск
	Ноябрь
	ЦФКиС «Жемчужина Югры»
	ЦФКиС «Жемчужина Югры»

Приложение 2 к приказу

комитета физической культуры

и спорта администрации

города Нефтеюганска

от 22.09.2023№ 59-п
	Вид спорта
	№  строки
	Наименование мероприятия
	Место проведение
	Дата
	Финансирование
	Проводящие, участвующие организации

	Мини-футбол
	575
	Турнир по мини-футболу «Кубок Спартака»
	г.Тюмень
	22-24.09.2023
	МБУ ДО «СШОР «Спартак»
	МБУ ДО «СШОР «Спартак»

	Спортивная аэробика
	576
	Всероссийские соревнования по спортивной аэробике «Кубок Симбирска»
	г.Ульяновск
	29.09.02.2023
	МБУ ДО «СШОР «Спартак»
	МБУ ДО «СШОР «Спартак»

	Смешанные боевые единоборства
	577
	Кубок России среди мужчин по смешанному боевому единоборству (ММА)
	г.Омск
	21-24.09.2023
	Без финансирования
	МБУ ДО «СШОР «Спартак»

	Бокс
	578
	ХIII Открытый турнир по боксу «От новичка до мастера»
	п.Сентябрьский
	28-30.09.2023
	Без финансирования
	МБУ ДО «СШОР «Спартак»

	Бокс
	579
	Открытый региональный турнир по боксу, посвященного памяти погибшего при выполнении воинского долго Ивана Пахтышева (все возрастные группы)
	пгт.Междуреченский
	05-09.10.2023
	Без финансирования
	МБУ ДО «СШОР «Спартак»

	Дзюдо
	580
	Всероссийские соревнования по дзюдо, памяти государственного деятеля В.С.Черномырдина
	по назначению
	Октябрь
	МБУ ДО

«СШОР по единоборствам»
	МБУ ДО «СШОР по единоборствам»

	Дзюдо
	581
	Первенство Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по дзюдо среди юниоров и юниорок до 21 года, до 23 лет.
	по назначению
	Октябрь
	МБУ ДО

«СШОР по единоборствам»
	МБУ ДО «СШОР по единоборствам»

	Айкидо
	582
	Международный спортивный семинар по Айкидо
	г.Нефтеюганск
	Декабрь
	Нефтеюганская федерация айкидо ХМАО-Югры
	Нефтеюганская федерация айкидо ХМАО-Югры

	Волейбол
	583
	Товарищеский турнир по волейболу в рамках проекта крупной городской агломерации Сургут-Нефтеюганск
	г.Нефтеюганск
	Октябрь
	ЦФКиС «Жемчужина Югры»
	ЦФКиС «Жемчужина Югры»

	Мини-Футбол
	584
	Товарищеский матч по мини футболу в рамках проекта крупной городской агломерации Сургут-Нефтеюганск
	г.Нефтеюганск
	Октябрь
	ЦФКиС «Жемчужина Югры»
	ЦФКиС «Жемчужина Югры»

	Согласно положения о проведении мероприятия
	585
	Физкультурно спортивное мероприятие «Шире шаг!», приуроченного к «Всероссийскому дню ходьбы»
	г.Нефтеюганск
	30.09.2023
	ЦФКиС «Жемчужина Югры»
	ЦФКиС «Жемчужина Югры»

	Бокс
	586
	Первенство ХМАО-Югры по боксу среди старшего возраста 15-16 лет (2008-2009 гг.р.)
	г.Советский
	30.10.-05.11.2023
	МБУ ДО «СШОР «Спартак»
	МБУ ДО «СШОР «Спартак»

	Спортивная аэробика
	587
	Межрегиональные соревнования по спортивной аэробике «Кубок Федерации»
	г.Казань
	03-06.11.2023
	Без финансирования
	МБУ ДО «СШОР «Спартак»

	Волейбол
	588
	Открытое первенство г. Нижневартовска по волейболу среди команд девушек 2011 г.р. и младше
	г.Нижневартовск
	10-13.11.2023
	Без финансирования
	МБУ ДО «СШОР «Спартак»

	Волейбол
	589
	Открытое первенство МБУ ДО «СШОР «Спартак» по волейболу на «Кубок Деда Мороза», среди девушек 2008 г.р. и младше
	г.Нефтеюганск
	15.12.2023
	Без финансирования
	МБУ ДО «СШОР «Спартак»

	Волейбол
	590
	Открытое первенство МБУ ДО «СШОР «Спартак»
	г.Нефтеюганск
	18.11.2023
	Без финансирования
	МБУ ДО «СШОР «Спартак»

	Хоккей с шайбой
	591
	Всероссийские соревнования юных хоккеистов «Золотая шайба 3х3»
	д.Большой Суходол, Нижегородская область
	06-16.11.2023
	МБУ ДО «СШОР по зимним видам спорта»
	МБУ ДО «СШОР по зимним видам спорта»

	Баскетбол
	592
	Фестиваль баскетбола среди команд юношей 2011 – 2012 гг.р. «Лига Семёна Антонова»
	г.Нижневартовск
	03-05.11.2023
	МАУ ДО «СШ «Сибиряк»
	МАУ ДО «СШ «Сибиряк»

	Художественная гимнастика
	593
	Кубок Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по художественной гимнастике
	г.Югорск
	25-31.10.2023
	МАУ ДО «СШ «Сибиряк»
	МАУ ДО «СШ «Сибиряк»

	Прыжки на батуте
	594
	Первенство России по прыжкам на батуте
	г.Астрахань
	28.10.-032.11.2023
	МАУ ДО «СШ «Сибиряк»
	МАУ ДО «СШ «Сибиряк»

	Мини-футбол
	595
	Открытый кубок Тюменской области по мини-футболу среди юношей 2008-2009 г.р.
	г.Тюмень
	06-08.11.2023
	Без финансирования
	МБУ ДО «СШОР «Спартак»

	Мини-футбол
	596
	Открытый кубок Тюменской области по мини-футболу среди юношей 2012-2013 г.р.
	г.Тюмень
	29-31.10.2023
	Без финансирования
	МБУ ДО «СШОР «Спартак»

	Мини-футбол
	597
	Открытый кубок Тюменской области по мини-футболу среди юношей 2014 г.р.
	г.Тюмень
	01-02.11.2023
	Без финансирования
	МБУ ДО «СШОР «Спартак»

	Мини-футбол
	598
	Открытый кубок Тюменской области по мини-футболу среди юношей 2015 г.р.
	г.Тюмень
	26-28.10.2023
	Без финансирования
	МБУ ДО «СШОР «Спартак»

	Мини-футбол
	599
	Всероссийские соревнования по мини-футболу (футболу) «Первенство уральского федерального округа» среди мальчиков до 12 лет
	г.Новый Уренгой
	22-25.10.2023
	Без финансирования
	МБУ ДО «СШОР «Спартак»

	Мини-футбол
	600
	Всероссийские соревнования по мини-футболу (футболу) «Первенство уральского федерального округа» среди мальчиков до 12 лет
	г.Тюмень
	23-26.10.2023
	Без финансирования
	МБУ ДО «СШОР «Спартак»

	Баскетбол
	601
	Фестиваль баскетбола среди команд юношей и девушек 2013 г.р. и младше «Лига Семёна Антонова»
	г.Нижневартовск
	05-08.10.2023
	За счет привлеченных средств
	МАУ ДО «СШ «Сибиряк»

	Баскетбол
	602
	Фестиваль баскетбола среди команд юношей и девушек 2009-2010 г.р.«Лига Семёна Антонова»
	г.Нижневартовск
	26-29.10.2023
	За счет привлеченных средств
	МАУ ДО «СШ «Сибиряк»

	Спортивная акробатика
	603
	Международный турниир «Звезды Азии» памяти Н.И.Лакиза
	г.Ташкент
	14-22.10.2023
	За счет привлеченных средств
	МАУ ДО «СШ «Сибиряк»

	Спортивная акробатика
	604
	Всероссийские соревнования по спортивной акробатике «Кубок Петра I»
	г.Санкт-

Петербург
	03-08.10.2023
	МАУ ДО «СШ «Сибиряк»
	МАУ ДО «СШ «Сибиряк»

	Волейбол
	605
	Открытый чемпионат города Нефтеюганска по волейболу среди мужских и женских команд памяти Змейкова И.Р.
	г.Нефтеюганск
	08-17.12.2023
	МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры»
	МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры»

	Согласно положения о проведении мероприятия
	606
	Спортивно-профилактическое мероприятие «День здоровья с Чемпионами», в рамках проекта «Нефтеюганск – территория ЗОЖ»
	г.Нефтеюганск
	16.12.2023
	МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры»
	МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры»

	Дзюдо
	607
	Фестиваль спортивных единоборств города Нефтеюганска
	г.Нефтеюганск
	23.12.2023
	МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры»
	МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры»

МБУ ДО «СШ по единоборствам»

	Согласно положения о проведении мероприятия
	608
	Физкультурно-массовое мероприятие на призы Деда Мороза
	г.Нефтеюганск
	17.12.2023
	МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры»
	МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры»

МБУ ДО «СШ по единоборствам»